BUPA GUATEMALA, COMPANIA DE SEGUROS, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO

Al 30 de abril de 2023

Cifras en Quetzales

Bupa 4

Descripcion

Totales

Totales

MONEDA
NACIONAL
Sub totales

MONEDA
EXTRANJERA
Sub totales

ACTIVO

INVERSIONES
En valores del Estado
En valores en Empresas Privaas y Mixtas

Acciones
Depositos
Bienes Inmuebles

MENOS:
Depreciaciones Acumuladas

DISPONIBILIDADES

PRIMAS POR COBRAR (NETO)

INSTITUCIONES DE SEGUROS

Compafiias Reaseguradas (Neto)
Compafiias Reaseguradoras (Neto)

DEUDORES VARIOS

Cuentas por Liquidar
Productos por Cobrar (Neto)

Otros Deudores (Neto)

BIENES MUEBLES
Menos:
Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS (Neto)

SUMA DEL ACTIVO

31,246,725.45

19,474,896.49

24,260,709.41

4,937,912.74

60,966.21

845,113.87

80,826,324.17

MONEDA MONEDA
NACIONAL EXTRANJERA Sub Descripcion
Sub totales totales
PASIVO
RESERVAS TECNICAS
8,584,771.48 || (-) RESERVAS TECNICAS A CARGO
- REASEGURADORAS
18,000.00 -
22,643,953.97 || OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO
INSTITUCIONES DE SEGUROS
Compafiias Reaseguradoras
13,646,297.97 5,828,598.52 || ACREEDORES VARIOS
OTROS PASIVOS
24,260,709.41
CREDITOS DIFERIDOS
SUMA DEL PASIVO
CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES
CAPITAL AUTORIZADO
(-) CAPITAL NO PAGADO
- CAPITAL PAGADO
- 435,420.04 || (+) APORTES PARA ACCIONES
269,279.43 4,233,213.27 || SUBTOTAL
10,535.71 222,409.02 || RESERVAS
RESERVAS DE CAPITAL
8,488.44 163,490.08 || Reserva Legal
UTILIDADES RETENIDAS
(-) PERDIDAS POR APLICAR
646,859.19 198,254.68
RESULTADO DEL EJERCICIO
SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

7,358,646.67 16,404,456.93
9,045,810.26
1,166,074.21 1,166,074.21
8,853,652.11 8,853,652.11
17,771,978.43 289,509.57 17,482,468.86
2,214,890.42 2,214,890.42
37,365,241.84
43,461,082.33
100,000,000.00
24,400,496.00
75,599,504.00
75,599,504-.00
306,238.42
(32,799,674.39)
355,014.30

80,826,324.17

CUENTAS DE ORDEN

189,415,403,634.32




